SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO  -  CRF-RJ

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ

Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331

Home Page: www.crf-rj.org.br

PORTARIA N° 1471/2022

Ementa: Renomeia comissão
para a revisão de Ordens de
Serviço e Deliberações do CRF-
RJ. Revoga a Portaria 1429.21.

CONSIDERANDO a natureza jurídica autárquica definida pela Lei 3820/60, e
decisão proferida na Adin 1717-6 DF pelo STF;

CONSIDERANDO a necessidade de revisão dos atos normativos em âmbito
interno;

CONSIDERANDO a necessidade de revogação de procedimentos que não mais
subsistem de fato;

CONSIDERANDO a urgência na atualização das normas em vigor;

CONSIDERANDO o Princípio da Transparência e Legalidade;

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO ESTADO DO
RIO DE JANEIRO – CRF-RJ, no uso de suas atribuições legais,

DECIDE:

Artigo 1º - Instituir uma Comissão para a revisão das Ordens de Serviço e
Deliberações, a serem consultadas pelo site, ou mediante ausência na Secretaria
Executiva.

Artigo 2º- A Comissão será composta pelos seguintes funcionários:

- Marcos Antonio dos Santos Alves (Presidente);
- Gabriella Gonçalves SoteIo Ramis;
- Igor Solter Gadaleta;
- Margarida Maria Pereira Daniel;
- Marcos de Castro Martins da Silva.

Artigo 3º - Caberá a chefe da Comissão optar pelo rito a ser seguido, com reuniões
mínimas quinzenalmente, devendo começar pelas Ordens de Serviço.

Artigo 4º - Conforme as normativas forem sendo avaliadas, devem ser
encaminhadas para Reunião de Diretoria, para ciência e deliberação.

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO  -  CRF-RJ

Rua Afonso Pena, 115 - Tijuca - CEP 20270-244 - Rio de Janeiro - RJ

Tel.: (21) 3872-9200 Fax: (21) 2254-0331

Home Page: www.crf-rj.org.br

Artigo 5º - Esta Portaria revoga a Portaria 1429/2021.

Artigo 6º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, e disponibilização
no site.

Rio de Janeiro, 02 de fevereiro de 2022.

Camilo Antonio Alves de Carvalho

Presidente